[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  01.03.2017 года                                                                                         № 58
ст-ца  Платнировская

Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год»
В соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 139 от 5 мая 2015 года «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить ведомственную целевую программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год» (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Н.Богославец
          УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от 01.03.2017  № 58
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМА

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год»

	Наименование Программы
	 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный Закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 7 июня 2001 года №369-КЗ «Об автомобильных дорогах, расположенных на территории Краснодарского края»;
постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 965 «Об утверждении государственной программы «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» в 2016 году»,подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района и создание условий для комфортного проживания граждан;
выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дорожной инфраструктуры Платнировского сельского поселения Кореновского района, включая ремонт автомобильных дорог, тротуаров, уличного освещения.

	Срок реализации Программы
	2017 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 9 749,8 тысяч рублей, из краевого бюджета – 9 261,9 тысяч рублей, из местного бюджета – 487,9 тысяч рублей

	Контроль за выполнением программы
	Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района

Текстовая часть

2.1  Правовое обоснование решения проблем (тактической задачи) путем реализации ведомственной целевой программы:

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"  от 06.10.2003 № 131-ФЗ
Статья 14. Вопросы местного значения поселения

1. К вопросам местного значения поселения относятся:

5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2 Характеристика проблем (тактической задачи), на решение которых направлена ведомственная целевая программа.
Хорошее состояние улично-дорожной сети – необходимое условие успешного развития экономики поселения и улучшение условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интенсивности их эксплуатации обостряет проблему безопасности дорожного движения и негативного влияния на окружающую среду.

Недостаточная развитость улично-дорожной сети, соответствующей нормативным требованиям,  создает проблемы в социальной сфере: дополнительные потери времени и ограничения на  поездки, несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи. Затраты по восстановлению разрушенных элементов автомобильных дорог исчисляются значительными суммами.

Основной целью программы  является формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района, соответствующей потребностям населения и экономики. Для достижения поставленной цели необходимо выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дорожной инфраструктуры Платнировского сельского поселения Кореновского района, включая ремонт автомобильных дорог, тротуаров, уличного освещения.
2.3  Цель и задачи ведомственной целевой программы

Основной целью Программы является повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района и создание условий для комфортного проживания граждан.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

-выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дорожной инфраструктуры Платнировского сельского поселения Кореновского района, включая ремонт автомобильных дорог, тротуаров, уличного освещения;

-обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района.
2.4 Краткая характеристика программных мероприятий, информация о необходимых ресурсах, срок реализации ведомственной целевой программы

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тысяч рублей
	в том числе
	срок
реализации
мероприятия

	муници
пальный
заказчик

	2017 год

	1
	Ремонт ул.Кучерявого от ул.М.Горького (ПК1+65) до ПК 7+45 в ст-це Платнировской
	Местный бюджет
	228,7
	228,7
	1 полугодие 2017 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	4342,8
	4342,8

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	4571,5
	4571,5

	2
	Ремонт ул.Магистральной от ул.Кучерявого (ПК0+00) до ПК3+71 в ст-це Платнировской
	Местный бюджет
	69,9
	69,9
	1 полугодие 2017 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	1325,6
	1325,3

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	1395,5
	1395,2

	3
	Ремонт ул.Пролетарской от ул.Пушкина (ПК0+00) до ПК5+77 от  в ст-це Платнировской
	Местный бюджет
	119,7
	119,7
	1 полугодие 2017 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	2272,6
	2272,6

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	2392,3
	2392,3

	4
	Ремонт ул.Кочубея от дома №1/В до ПК3+22 в х.Казачий
	Местный бюджет
	69,6
	69,6
	1 полугодие 2017 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	1320,9
	1320,9

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	1390,5
	1390,5

2.5 Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет в 2017 году - 9 749,8 тысяч рублей.
2.6 Срок реализации ведомственной целевой программы:
1 полугодие 2017 года.

2.7  Описание ожидаемых результатов реализации ведомственной целевой программы
Выполнение программных мероприятий позволит обеспечить повышение качества оказания услуг населению, формирование новых видов услуг, повышение эффективности муниципального управления, обеспечение информационной открытости и доступности органов местного самоуправления.

	Наименование индикатора результативности
	Базовый показатель (значение показателя в году, предшествующему началу реализации Программы)
	2017 год

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км, всего
	18,73 км
	20,745 км

      Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с  постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 05 мая 2015 года №139 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ».
Начальник                                                                                                            финансово-экономического отдела                                                                   администрации Платнировского                                                                          сельского поселения                                                                                    В.В. Сало